
 

 

 

 

  

МИНИСТЕРСТВО  

ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА  

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

№ 11-р        «21» марта  2017 г. 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий по формированию здорового образа 

жизни среди сотрудников Министерства дорожно-транспортного 

комплекса Республики Тыва 

 

 

В целях реализации распоряжения Правительства Республики Тыва от 

12 мая 2016 г. № 160-р «Об утверждении межведомственного плана 

мероприятий по формированию здорового образа жизни у населения 

Республики Тыва на 2016 – 2018 гг.» 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. УТВЕРДИТЬ прилагаемый план мероприятий по формированию 

здорового образа жизни среди работников Министерства дорожно-

транспортного комплекса Республики Тыва; 

2. Ответственным исполнителям обеспечить исполнение плана 

мероприятий; 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 

заместителя министра Мельникова В.М.; 

4. Ведущему специалисту (Монгуш А.Х.) ознакомить с настоящим 

распоряжением ответственных исполнителей. 

 

 

 

 

Министр         О. Бады 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

Распоряжением Министерства 

дорожно-транспортного 

комплекса Республики Тыва 

от «21» марта 2017 г. № 11-р 

 

ПЛАН 

Мероприятий по формированию здорового образа жизни среди сотрудников 

Министерства дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва 

 

№ 

п\п 

Наименование мероприятия Сроки 

исполнения 

Ответственные 

за исполнение 

1.  Организация проведения «Часов физической 

культуры» среди сотрудников Министерства 

в течение 

2016-2018 

гг. 

Мельников 

В.М. 

2.  Организация проведения обязательной 

диспансеризации и профилактических 

медицинских осмотров среди сотрудников 

Министерства  

в течение 

2016 – 2018 

гг. 

Сам А.А., 

Боон А.А., 

Монгуш А.Э. 

3.  Проведение тематических часов по 

формированию здорового образа жизни 

В течение 

2016 – 2018 

гг. 

Мельников 

В.М.,  

Чульдум Б.М. 

4.  Организация и проведение спортивных 

мероприятий  

В течение 

2016 – 2018 

гг. 

Мельников 

В.М., 

Максимов 

А.Н. 

5.  Обеспечить активное участие сотрудников 

Министерства в проведении массовых акций в 

поддержку инициатив Всемирной 

организации здравоохранения, приуроченных: 

- Всемирному дню борьбы с 

онкозаболеваниями – 4 февраля; 

- Всемирному дню здоровья – 7 апреля; 

- Всемирному дню без табака – 31 мая; 

- Дню здорового питания – 2 июня; 

- Международному Дню борьбы с 

наркотиками – 26 июня; 

- Дню физкультурника – 13 августа; 

- Всероссийскому дню трезвости и борьбы с 

алкоголизмом – 11 сентября; 

Дню отказа от курения – 20 ноября 

В течение 

2016-2018 

гг. 

Чульдум Б.М. 

 

 

 


